РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

СОВЕТ

ЧЕРЕМШАНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ул. Советская, д.32, село Черемшан, 423100

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

ЧИРМЕШӘН  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

СОВЕТЫ
Совет урамы, 32е йорт, Чирмешән авылы, 423100

тел./факс +7(84396)  2-59-00, email: cheremshan@tatar.ru, http://cheremshan.tatarstan.ru

                28.05.2024 г.                                                                                      №248

РЕШЕНИЕ

Совета Черемшанского муниципального района

Республики Татарстан

О внесении изменений в решение Совета

Черемшанского муниципального района

Республики Татарстан от 05 июня 2019

№ 224 «О Регламенте Совета

Черемшанского муниципального

районного Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации, Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 № 45-ЗРТ «О местном

самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом муниципального образования

«Черемшанский муниципальный район» Республики Татарстан, Совет

Черемшанского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Черемшанского муниципального района

Республики Татарстан от 05 июня 2019 №224 «О Регламенте Совета

Черемшанского муниципального районного Республики Татарстан» следующие

изменения:

1.1. Пункт 5 статьи 30 изложить в новой редакции: «При открытии и

закрытии заседания районного Совета звучат гимны Российской Федерации,

Республики Татарстан и Черемшанского муниципального района Республики

Татарстан».

1.2. Пункт 1 статьи 36 изложить в новой редакции: «1. Материалы к

заседанию районного Совета рассылаются депутатам, Руководителю

Исполнительного комитета Района, иным субъектам правотворческой инициативы

не позднее, чем за 3 дня до заседания.

Материалы к заседанию районного Совета,  объемом текста более 5-ти

листов рассылаются для ознакомления лицам и в сроки  указанные  в п.1

mailto:cheremshan@tatar.ru

настоящей статьи посредством электронной почты, в раздаточный материал не

вкладываются.».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан  (Pravo.tatarstan.ru) и разместить на

официальном сайте Черемшанского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета Черемшанского муниципального района по местному

самоуправлению, регламенту Совета, правопорядку, экологии и безопасности

населения.

Глава Черемшанского муниципального района,

председатель Совета Черемшанского

муниципального района Республики Татарстан                                      Р.Т. Айбатов